Протокол №16

заседания педагогического совета

ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум»

от 30 июня  2021 года.

Присутствовало - 40 человек.

Отсутствовало –

Председатель педагогического совета Гуц Антонина Николаевна – преподаватель

иностранного языка ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум».

Повестка дня:

1. О выполнении учебных планов и программ в 2020-2021 уч.году

- информация  заместителя директора по УР Кошман А.В.

2. Анализ результатов проверочных работ студентов 1 курса за 2020-2021 уч.год

- информация  заместителя директора по УР Кошман А.В.

3. О выполнении индивидуальных учебных планов за 2020-2021 уч.год

- информация  заместителя директора по УР Кошман А.В.

4. О переводе обучающихся с курса на курс

- информация  заместителя директора по УР Кошман А.В.

5. Об итогах государственной аттестации по специальностям и профессиям

- информация  заместителя директора по УР Кошман А.В.

6. О рассмотрении педагогической нагрузки преподавателей на 2021-2022 уч.год

(без учѐта 1-х курсов)

- информация  заместителя директора по УР Кошман А.В.

7. Отчѐты наставников по итогам работы с молодыми и начинающими

специалистами

- информация  наставников: Родченко А.Г., Коваленко Е.А., Тютюнникова Г.В.,

Веретенникова О.М., Стороженко А.А.

8. Рейтинг педагогических работников по итогам методической работы

- информация  методиста Васянович М.А.

9. Об утверждении рабочих программ воспитания

- информация  заместителя директора по УВР Сурова О.А.

10. Анализ основной  образовательной  программы 43.02.15 Поварское и

кондитерское дело в целях подготовки к процедуре государственной

аккредитации (доклад прилагается)

По первому вопросу о выполнении учебных планов и программ в 2020-

2021 уч.году выступил с информацией  заместитель директора по УР Кошман

А.В. Андрей Викторович отметил, что организация учебного процесса строилась

в соответствии с расписанием учебных занятий. Объем и содержание обучения

определялись учебными планами, отвечающим требованиям ФГОС СПО.

Педагогическая нагрузка по общеобразовательным дисциплинам, дисциплинам

профессионального цикла, практик за прошедший период была  выполнена.

/информация  прилагается/

Решение:

1. Информацию заместителя директора Кошмана А.В. о выполнении учебных

планов и программ в 2020-2021 уч.году принять к сведению

Голосовали:

«за» - 40 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

По второму вопросу анализ результатов проверочных работ студентов 1

курса за 2020-2021 уч.год   выступил заместитель директора по УР Кошман А.В.

Андрей Викторович проинформировал о результатах проверочных работ,

проведенных в ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум» в начале

учебного года, качестве обучения за 1 и 2 промежуточную аттестацию студентов

1 курса 2020-2021 учебного года. / информация  прилагается/

Решение:

1. Информацию заместителя директора Кошмана А.В. анализ результатов

проверочных работ студентов 1 курса за 2020-2021 уч.год принять к сведению

Голосовали:

«за» - 40 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

По третьему вопросу о выполнении индивидуальных учебных планов за

2020-2021 уч.год выступил заместитель директора по УР Кошман А.В. Андрей

Викторович проинформировал о том, что в 2020 – 2021 учебном году в техникуме

по индивидуальному учебному плану занимались 6 студентов, каждый из которых

успешно ликвидировали разницу в учебных планах / информация  прилагается/

Решение:

1. Информацию заместителя директора Кошмана А.В. о выполнении

индивидуальных учебных планов за 2020-2021 уч.год принять к сведению

Голосовали:

«за» - 40 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

По четвёртому вопросу о переводе обучающихся с курса на курс выступил

заместитель директора по УР Кошман А.В. Андрей Викторович

проинформировал о том, что в связи с освоением основных образовательных

программ, прохождением промежуточной аттестации, прохождением учебной

практики, производственной практики в 2020-2021 учебном году:

1. Перевести с первого на второй курс обучающихся, имеющих оценки

по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 1 М 23.01.17

«Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» в количестве 24

обучающихся;

2. Перевести с первого на второй курс обучающихся, имеющих оценки

по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 5 КИП 15.01.20

«Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике» в количестве 24

обучающихся;

3. Перевести с первого на второй курс обучающихся, имеющих оценки

по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 5 Э 13.01.10

«Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по

отраслям)» в количестве 25 обучающихся;

4. Перевести с первого на второй курс обучающихся, имеющих оценки

по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 3 ПКД 43.02.15

«Поварское и кондитерское дело» в количестве 24 обучающихся;

5. Перевести с первого на второй курс обучающихся, имеющих оценки

по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 3 ТОС 23.02.07

«Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов

автомобилей» в количестве 25 обучающихся;

6. Перевести со второго на третий курс обучающихся, имеющих оценки

по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 9 ПК 43.01.09

«Повар, кондитер» в количестве 25 обучающихся;

7. Перевести со второго на третий курс обучающихся, имеющих оценки

по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 4 КИП 15.01.20

«Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике» в количестве 25

обучающихся;

8. Перевести со второго на третий курс обучающихся, имеющих оценки

по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 2 ТОС 23.02.07

«Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов

автомобилей» в количестве 25 обучающихся;

9. Перевести со второго на третий курс обучающихся, имеющих оценки

по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 2 ПКД 43.02.15

«Поварское и кондитерское дело» в количестве 24 обучающихся;

10. Перевести с третьего на четвертый курс обучающихся, имеющих

оценки по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 8 ПК 43.01.09

«Повар, кондитер» в количестве 25 обучающихся;

11. Перевести третьего на четвертый курс обучающихся, имеющих

оценки по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 1 ПКД

43.02.15   «Поварское и кондитерское дело» в количестве 24 обучающихся;

12. Перевести третьего на четвертый курс обучающихся, имеющих

оценки по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 1 ТОС

23.02.07   «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов

автомобилей» в количестве 25 обучающихся;

13. Перевести третьего на четвертый курс обучающихся, имеющих

оценки по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 6 ТЭ 13.02.11

«Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (по отраслям)» в количестве 25

обучающихся;

14. Перевести третьего на четвертый курс обучающихся, имеющих

оценки по всем дисциплинам не ниже удовлетворительных: группа 7 ТЭ 13.02.11

«Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (по отраслям)» в количестве 21

обучающихся.

 / информация  прилагается/

Решение:

1. Информацию заместителя директора Кошмана А.В. о переводе обучающихся с

курса на курс принять к сведению

Голосовали:

«за» - 40 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

По пятому вопросу об итогах государственной аттестации по

специальностям и профессиям выступил заместитель директора по УР Кошман

А.В.  / информация  прилагается/

Решение:

1. Информацию заместителя директора Кошмана А.В. об итогах государственной

аттестации по специальностям и профессиям принять к сведению

Голосовали:

«за» - 40 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

По шестому вопросу о рассмотрении педагогической нагрузки

преподавателей на 2021-2022 уч.год (без учѐта 1-х курсов) выступил заместитель

директора по УР Кошман А.В. Андрей Викторович проинформировал

преподавателей о предварительной педагогической нагрузке на 2021-2022

учебный год, не учитывая первые курсы / информация  прилагается/

Решение:

1. Информацию заместителя директора Кошмана А.В.  принять к сведению

Голосовали:

«за» - 40 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

По седьмому вопросу с отчѐтами по итогам работы с молодыми и

начинающими специалистами выступили наставники: Родченко А.Г., Коваленко

Е.А., Тютюнникова Г.В., Веретенникова О.М., Стороженко А.А.  /информация

прилагается/

Выступила методист Васянович М.А., отметив плодотворную работу и

творческий подход наставников и наставляемых.

Решение:

1. Информацию принять к сведению.

Голосовали:

«за» - 40 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

По восьмому вопросу с информацией о рейтинге педагогических

работников по итогам методической работы выступила методист Васянович М.А.

Марина Александровна представила рейтинг педагогов «Валуйского

индустриального техникума» за 2020-2021 учебный год, отметив успехи и

недочѐты коллег.  \информация  прилагается \

Решение:

1. Информацию принять к сведению.

Голосовали:

«за» - 40 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

По девятому вопросу с информацией об утверждении рабочих программ

воспитания выступила заместитель директора по УВР Сурова О.А. Ольга

Александровна познакомила коллектив с содержанием рабочих программ

воспитания, отметила важные моменты в работе по этому направлению, указала

на необходимость проведения мероприятий, развивающих чувство патриотизма,

поддержание здорового образа жизни и многое другое.   \информация

прилагается \

Решение:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рабочие программы воспитания утвердить.

Голосовали:

«за» - 40 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

По десятому вопросу с анализом  основной  образовательной  программы

43.02.15 Поварское и кондитерское дело в целях подготовки к процедуре

государственной аккредитации (доклад прилагается) выступила заместитель

директора Сурова О.А. Ольга Александровна представила анализ программы.

Решение:

1. Анализ основной  образовательной  программы 43.02.15 Поварское и

кондитерское дело принять к сведению.

2. Внести предложения для КЦП по набору по специальности 43.02.15

Поварское и кондитерское дело на 2023-2024 учебный год на наблюдательном

совете.

3. Продолжить сотрудничество с предприятиями партнерами ИП Чужинова,

ресторанными комплексами «Башня», «Шишкин лес» привлекая работников

предприятий для организации практических занятий, мастер классов.

Голосовали:

«за» - 40 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Председатель педагогического совета

ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум»           Гуц А.Н.

Секретарь педагогического совета

ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум»         Кочергина В.В.